Fachbereich Burgerservice

Sachgebiet Burgerbiiro

Das Burgerburo ist ab dem 4.Mai 2020 wieder fur alle Dienstleistungen gedéffnet.
Um lhnen langere Wartezeiten zu ersparen, bieten wir [hnen auch Alternativen der Abwicklung an:

Dienstleistung Kontakt Abwicklung Unterlagen
Burgerbiro
e Meldeangelegenheiten Tel.: 564-144 Bitte kommen Sie ins Rathaus, Bitte informieren Sie

Pass- und Ausweiswesen
Beglaubigungen

Fundsachen

Fischereischeine

Fischereimarken

Beantragung von Parkerleichterungen
fur Schwerbehinderte

Fax: 564-6145
buergerbuero@rellingen-

pinnau.de

nur Nebeneingang Ratsweg!

sich auf unserer
Homepage
https://www.rellingen.de/
buergerservice-und-
politik/buergerservice/w
as-erledige-ich-wo/

Melderegisterauskunft

Tel.: 564-144
Fax: 564-6145
buergerbuero@rellingen-

Onlineportal:
https://serviceportal.schleswig-
holstein.de/Verwaltungsportal/Servic

pinnau.de

e/Entry/ZMB MRA

schriftlich per Post
per Fax
per eMalil

formlose schriftliche
Anfrage

Gebuhr: wenn nicht
Uiber das Onlineportal
bitte telefonisch im
Vorgespréach klaren

Untersuchungsberechtigungsschein

Tel.: 564-144

schriftlich per Post

formlose schriftliche

Fax: 564-6145 per Fax Anfrage
buergerbuero@rellingen- | per eMail Kopie Ausweispapier
pinnau.de (Vor- und Ruckseite)

e Fihrungszeugnis Tel.: 564-144 Onlineportal: Kopie Ausweispapier
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Auskunft aus dem
Gewerbezentralregister

Fax: 564-6145
buergerbuero@rellingen-

pinnau.de

https://www.fuehrungszeugnis.bund.
de/

schriftlich per Post
per Fax
per eMail

(Vor- und Rickseite)
Fir behdrdliche
Zwecke: Anschrift
der Behdrde und
Angabe des
Verwendungszwecks
beziehungsweise des
Geschaftszeichens.
Gebuhr: wenn nicht
Uber das Onlineportal
bitte telefonisch im
Vorgesprach klaren

Gewerbean-, ab- und -ummeldungen

Tel.: 564-144
Fax: 564-6145
buergerbuero@rellingen-

Onlineportal:
https://www.ea-sh.de/suchen/top-10-

leistungen/gewerbe/

pinnau.de

schriftlich per Post
per Fax
per eMail oder

ausgefllter und
unterschriebener
Vordruck (Ausdruck
Uber unsere Homepage)
Kopie Ausweispapier
(Vor- und Riickseite)
ggf.
Meldebescheinigung

je nach Rechtsform des
Unternehmens sind
weitere Unterlagen
erforderlich, dies bitte
telefonisch im
Vorgespréch klaren
Gebiihr: wenn nicht
Uber das Onlineportal
bitte telefonisch im
Vorgespréach klaren

Auskunft aus dem Gewerberegister

Tel.: 564-144
Fax: 564-6145
buergerbuero@rellingen-

schriftlich per Post
per Fax
per eMail

formlose schriftliche
Anfrage
Gebuhr — dies bitte
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pinnau.de telefonisch im
Vorgesprach klaren
e Zweitschrift Bestatigung Tel.: 564-144 schriftlich per Post formlose schriftliche

Gewerbemeldung

Fax: 564-6145
buergerbuero@rellingen-

pinnau.de

per Fax
per eMalil

Anfrage

Kopie Ausweispapier
(Vor- und Rickseite)
Gebuhr — dies bitte
telefonisch im
Vorgesprach klaren

Sachgebiet Soziales, Familie, Kultur und Schule

Diese Dienstleistungen werden nur nach Terminvereinbarung angeboten:

Dienstleistung Kontakt Abwicklung
Wohnberechtigungsschein Frau Mohr telefonisch
Gemeinde Rellingen Buchstabe A — L Tel: 564-133 eMail
Gemeinde Ellerbek (alle) h.mohr@rellingen.de

Gemeinde Kummerfeld (alle)

Gemeinde Borstel-Hohenraden (alle)

Wohnberechtigungsschein Frau Lade telefonisch
Gemeinde Rellingen Buchstabe A — L Tel: 564-139 eMail
Gemeinde Prisdorf (alle) c.lade@rellingen.de

Gemeinde Tangestedt (alle)

Wohngeld Frau Mohr telefonisch
Gemeinde Rellingen Buchstabe A — L Tel: 564-133 eMail
Gemeinde Ellerbek (alle) h.mohr@rellingen.de

Gemeinde Kummerfeld (alle)

Gemeinde Borstel-Hohenraden (alle)

Wohngeld Frau Lade telefonisch



mailto:buergerbuero@rellingen-pinnau.de
mailto:buergerbuero@rellingen-pinnau.de
mailto:buergerbuero@rellingen-pinnau.de
mailto:h.mohr@rellingen.de
mailto:c.lade@rellingen.de
mailto:h.mohr@rellingen.de

Dienstleistung

Kontakt

Abwicklung

Gemeinde Rellingen Buchstabe A — L
Gemeinde Prisdorf (alle)
Gemeinde Tangestedt (alle)

Tel: 564-139
c.lade@rellingen.de

eMail

Kindertagesstéatten Frau Mohr telefonisch

Buchstaben A - | Tel: 564-133 eMail
h.mohr@rellingen.de

Kindertagesstéatten Frau Lade telefonisch

Buchstaben J - Z Tel: 564-139 eMail
c.lade@rellingen.de

Schulkindbetreuung Frau Bonatz telefonisch

Bruder-Grimm-Schule Tel: 564-440 eMail
info@bgs-betreuung-ev.de

Schulkindbetreuung Frau Kortenhorn telefonisch

Caspar-Voght-Schule Tel: 564-173 eMail
s.kortenhorn@rellingen.de

Schulkindbetreuung Frau Mikus telefonisch

Erich Kéastner Schule Rellingen-Krupunder Tel: 564-454 eMail
betreuung-krupunder@email.de

Schulerbeforderung Frau Herrmann (Schulbtiro) telefonisch

Caspar-Voght-Schule

Tel: 564-509
christina.herrmann@schule.landsh.de
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Sachgebiet Ordnung, Gewerbe und Personenstandswesen

Diese Dienstleistungen werden nur nach Terminvereinbarung angeboten:

Dienstleistung Kontakt Abwicklung
Ordnungsangelegenheiten Frau Warnecke telefonisch
Tel: 564 140 eMail
m.warnecke@rellingen.de
Herr Schéafer
Tel: 564 141
d.schaefer@rellingen.de
Frau Maas
Tel: 564 142
e.maas@rellingen.de
Personenstandswesen Tel: 564 135 telefonisch
Frau Langer eMail
p.Langer@rellingen.de
Frau Murdoch
c.murdoch@rellingen.de
Frau Dohrmann
n.dohrmann@rellingen.de
Fachbereich Finanzen
Diese Dienstleistungen werden nur nach Terminvereinbarung angeboten:
Dienstleistung Kontakt Abwicklung
Lokale Steuern Frau Hohn telefonisch
e Hundesteuer Tel: 564-177 eMail
e Grundsteuer m.hohn@rellingen.de
e Gewerbesteuer
e Vergnugungssteuer
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Dienstleistung Kontakt Abwicklung
Finanzbuchhaltung Herr Heine Bitte Uberweisen
e Bareinzahlung Tel: 564-187 telefonisch
e Barauszahlung a.heine@rellingen.de eMail
Finanzbuchhaltung Frau Beisert telefonisch
e Stundungsantrage Tel: 564-186 eMail
¢ SEPA-Mandate s.beisert@rellingen.de
Eigenbetrieb Wasser Frau Grade telefonisch
¢ Wasserbescheide Tel: 564-175 eMail
e Wasserzahler j.grade@rellingen.de
Eigenbetrieb Wasser Herr Oelting telefonisch
e Bauwasserzahler Tel: 564-176 eMail
e Genehmigung fiir 2. h.oelting@rellingen.de
Trinkwasseranschluss
Fachbereich Planen und Bauen
Dienstleistung Kontakt Abwicklung
Bauakteneinsicht Frau Sharman-Abler Telefonisch
Tel.: 564-153 eMalil
s.sharman-abler@rellingen.de
Bebauungsplane Herr Rasmussen telefonisch
Tel: 564-150 eMail

t.rasmussen@rellingen.de
Frau Tzschaschel

Tel: 564-163
d.tzschaschel@rellingen.de
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Dienstleistung Kontakt Abwicklung
Tiefbau Frau Tiedemann telefonisch
Tel.: 564-161 eMail

a.tiedemann@rellingen.de

Herr HOppner
Tel.: 564-162
d.hoeppner@rellingen.de
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